
N. 194 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 28/10/2019 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI 
PARTE NORMATIVA 2019/2021 E PARTE ECONOMICA 2019 

L’anno  2019 addì  28 del  mese di  ottobre alle ore 19:30 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI PARTE 
NORMATIVA 2019/2021 E PARTE ECONOMICA 2019 

Relaziona l ' Assessore COLOMBO MARINELLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  AUTORIZZAZIONE  ALLA SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA DEI  CONTRATTI 
INTEGRATIVI PARTE NORMATIVA 2019/2021 E PARTE ECONOMICA 2019.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 10/05/2019, con la 
quale si autorizzava la Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla sottoscrizione definitiva del 
Contratto Integrativo del personale dipendente – parte normativa - per il triennio 2019/2021;

Preso atto che, a seguito dell’Assemblea dei Lavoratori del 31/05/2019, la Parte Sindacale ha 
richiesto di poter rivedere e rinegoziare alcuni istituti inseriti nella predetto Contratto Integrativo;

Considerato che in data 16/09/2019 la Delegazione Trattante ha sottoscritto una nuova Ipotesi di 
Contratto Integrativo parte normativa 2019/2021 e, nell’occasione, ha sottoscritto altresì l’Ipotesi di 
Contratto Integrativo parte economica anno 2019;

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  122  del  15/06/2018,  avente  ad  oggetto 
“Costituzione Delegazione Trattante di  Parte Datoriale ai sensi dell'art.  8,  comma 2, del CCNL 
21.05.2018.”; 

Viste le ipotesi di Contratto Integrativo Parte Normativa 2019/2021 (Allegato A) e Parte Economica 
2019 (Allegato B) per la destinazione delle risorse decentrate, sottoscritte in data 16/09/2019 dalla 
Delegazione Trattante del Comune di Tradate (parte datoriale e parte sindacale); 

Viste le Relazioni illustrative tecnico-finanziarie (Allegati C e D) in ordine alle predette Ipotesi di 
Contratto Integrativo, predisposte e sottoscritte dal Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente;
 
Dato  atto che  l’Organo  di  Revisione  dell’Ente  ha  espresso  il  proprio  parere  favorevole  sulle 
predette Ipotesi, attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti 
ai Contratti Integrativi, con parere n. 15 del 22/10/2019(Allegato E); 

Ritenuto di autorizzare la Delegazione Trattante di Parte Datoriale alla sottoscrizione definitiva dei 
Contratti Integrativi Parte Normativa 2019/2021 e Parte Economica 2019 per la destinazione delle 
risorse decentrate; 

Visti i parerei favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del Servizio 
Finanziario e Personale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00; 

Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/00; 
• il D.Lgs. n. 165/01; 
• i vigenti CCNL con particolare riferimento al CCNL del 21/05/2018; 
• lo Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Con votazione unanime legalmente resa ed accertata 

DELIBERA

1)  di  autorizzare la  Delegazione  Trattante  di  Parte  Datoriale  alla  sottoscrizione  definitiva  dei 
Contratti Integrativi Parte Normativa 2019/2021 e Parte Economica 2019 per la destinazione delle 
risorse decentrate (Allegati A e B);

Con successiva e separata votazione unanime 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

copia informatica per consultazione



4,  del  TUEL  al  fine  di  consentire  la  definitiva  sottoscrizione  dei  Contratti  Integrativi  entro  il 
31/12/2019 e, di conseguenza, l’immediata applicazione. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO PERSONALE 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1648/2019 del  SERVIZIO  UFFICIO  PERSONALE ad  oggetto: 

AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA  DEI  CONTRATTI  INTEGRATIVI 

PARTE NORMATIVA 2019/2021 E PARTE ECONOMICA 2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del  Decreto  legislativo  n. 267 del  18 agosto 2000,  parere  FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 25/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1648/2019 ad  oggetto:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  SOTTOSCRIZIONE 

DEFINITIVA  DEI  CONTRATTI  INTEGRATIVI  PARTE  NORMATIVA  2019/2021  E  PARTE 

ECONOMICA 2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 25/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 194 del 28/10/2019

UFFICIO PERSONALE

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEI CONTRATTI 
INTEGRATIVI PARTE NORMATIVA 2019/2021 E PARTE ECONOMICA 2019 . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 04/11/2019.

Tradate, 04/11/2019 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


